Утверждаю

Генеральный директор

МУП «ЖКХ города Туапсе»

______________ В.С. Иванов

11.11.2013г.

м.п.
ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по вопросу рассмотрения предложений участников

об исполнении контракта
Краснодарский край,

11 ноября 2013 года

г. Туапсе

16.00 час.

Комиссией МУП «ЖКХ города Туапсе» проводилось рассмотрение поданных участниками предложений о цене контракта и других условиях исполнения контракта для участия в запросе предложений, которое началось 11 ноября 2013 года в 16.00 часов по адресу: Краснодарский край, г.Туапсе, Привокзальный тупик, д.1.

Предмет запроса предложений: «Поставка средств индивидуальной защиты (спецодежды)» в объеме, установленном в техническом задании (Лот №1).

Информационное извещение о запросе цен по лоту № 1 опубликовано на сайте заказчика (предприятия) http://tuapgkh.ucoz.ru/.

Присутствовали члены Комиссии:

1. Коротких Е.В. - председатель комиссии

2. Богданов А.И.

3. Григорьева И.А.

4. Скворцов В.Г.

5. Басанов А.Я.

Кворум комиссии: 100 процентов. Комиссия вправе рассматривать и принимать решения по вопросам повестки дня.
Повестка дня заседания:

1. О рассмотрении предложений участников о цене контракта и других условиях исполнения контракта, поданных для участия в запросе предложений от 11.11.2013г. по лоту №1: «Поставка средств индивидуальной защиты (спецодежды)» в объеме, установленном в техническом задании (подведение итогов запроса предложений).

По вопросу повестки дня

1. Слушали:

Председателя комиссии Коротких Е.В., который объявил дату, время, повестку заседания комиссии, предложил заслушать информацию секретаря комиссии Басанова А.Я. о предложениях участников, о цене контракта и других условиях исполнения контракта, поданных для участия в запросе предложений от 11.11.2013г. по лоту №1: «Поставка средств индивидуальной защиты (спецодежды)» в объеме, установленном в техническом задании.

Секретарь комиссии Басанов А.Я. информировал о том, что в соответствии с решениями комиссии для участия в запросе предложений от 11.11.2013г. (протокол №3 от 11.11.2013г.) к участию в запросе предложений допущены следующие участники:
1. ЗАО «Восток-сервис-Кубань» (г.Краснодар);

2. ООО «АнтАлекс» (Краснодарский край, г.Туапсе);

3. ЗАО «Тракт-Кубань» (Краснодар).
Секретарь комиссии Басанов А.Я. предложил рассмотреть поданные участниками предложения о цене контракта и других условиях исполнения контракта в соответствии с условиями опубликованного запроса предложений.
Рассмотрение предложений участников по критерию 1: «Цена контракта»:

- значение критерия предусматривает его уменьшение.

- коэффициент, учитывающий значимость критерия равен 0,5
	№ п/п
	Наименование
	ГОСТ
	Характеристика товара
	Критерий 1 «Цена контракта» (рублей)

	Участник 1 ЗАО «Восток-Сервис-Кубань»
	Участник 2 ООО «АнтАлекс»
	Участник 3 ЗАО «Тракт-Кубань»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Поставка средств индивидуальной защиты (спецодежды) для нужд МУП «ЖКХ города Туапсе» в соответствии с техническим заданием (приложение № 1)
	Соблюдение ГОСТ, СанПиН, наличие сертификатов на товар
	Характеристики товара в соответствии с техническим заданием (приложение № 1)
	799459,93
	354701,00
	464437,00

	ИТОГО: цена контракта (рублей)
	799459,93
	354701,00
	464437,00

	Рейтинг, присуждаемый заявке (предложению) по критерию 1:
	0,0
	0,2782
	0,2095

Рассмотрение предложений участников по критерию 2: «Качество товара (функциональные, эстетические, эргономические показатели; соответствие товара линейным размерам, качество изготовления и т.п.)»:
- каждой позиции товара присваивается от 0 до 100 баллов.

- коэффициент, учитывающий значимость критерия (суммарный) равен 0,5.

	№ п/п
	Наименование
	ГОСТ
	Характеристика товара
	Количество
	Критерий 2 «Качество товара»

	 среднее арифметическое оценок в баллах
	среднее арифметическое оценок в баллах
	среднее арифметическое оценок в баллах

	Участник 1 ЗАО «Восток-Сервис-Кубань»
	Участник 2 ООО «АнтАлекс»
	Участник 3 ЗАО «Тракт-Кубань»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Ботинки кожаные
	ГОСТ 12.4.137-84
	Верх обуви: натуральная кожа; подкладка: текстильный материал; подносок: термопласт; тип подошвы: однослойная, резина или полиуретан (t= от -20°С до +80°С); метод крепления подошвы: литьевой
	111
	муж
	90
	80
	70

	2
	Костюм летний из ткани типа Номекс с постоянным термостойким свойством
	ГОСТ Р ИСО 11612-2007, ГОСТ Р 12.4.234-2007, ТУ 8572-105-86546719-2010
	Ткань: Номекс-Комфорт, антистат., МВО
	10
	муж
	95
	0
	0

	3
	Костюм х/б с водоотталкивающей пропиткой
	ГОСТ 27575-87
	Ткань: смесовая, ВО; состав: хлопок не менее 80%
	116
	61-муж; 55-жен
	100
	0
	95

	4
	Куртка лавсано-вискозная на утепленной прокладке
	ГОСТ Р 12.4.236-2007
	Ткань: Таслан или аналог, ПУ-покрытие; состав: полиамид 100%; утепление: Холлофайбер или аналог
	181
	111-муж; 70 - жен
	100
	55
	95

	5
	Сапоги кирзовые
	ГОСТ 5394-89
	Материал подошвы/низа обуви: резина; верх обуви: юфть (перед)/кирза (голенище); подносок: гранитоль; метод крепления подошвы: гвоздевой;
назначение: для защиты от общепроизводственных загрязнений
	30
	муж
	85
	70
	90

	6
	Сапоги резиновые
	ГОСТ 5375-79
	Верх обуви: резина; подкладка: трикотаж; тип подошвы: однослойная; материал подошвы: резина (от -30°С до +150°С); метод крепления: формовой; назначение: для защиты от общепромышленных загрязнений, растворов кислот и щелочей концентрацией до 20%
	119
	муж
	75
	60
	100

	7
	Сапоги рыбацкие

	Полукомбинезон с сапогами; герметичное соединение полукомбинезона с сапогами; регулировка по длине с помощью бретелей; ткань: ПВХ, водонепроницаемая
	31
	муж
	100
	0
	95

	Суммарное среднее арифметическое оценок в баллах
	92,14
	37,86
	77,86

	Рейтинг, присуждаемый заявке (предложению) по критерию 2:
	0,4607
	0,1893
	0,3893

Итоговая оценка заявок участников запроса предложений:

	№ п/п
	Наименование

критерия
	Наименование участника

	Участник 1 ЗАО «Восток-Сервис-Кубань»
	Участник 2 ООО «АнтАлекс»
	Участник 3 ЗАО «Тракт-Кубань»

	1
	2
	3
	5
	4

	1
	Критерий 1

«Цена контракта» (рублей)
	0,0000
	0,2782
	0,2095

	2
	Критерий 2

«Качество товара»
	0,4607
	0,1893
	0,3893

	3
	Суммарный рейтинг предложений
	0,4607
	0,4675
	0,5988

	4
	Номер заявки участника

в порядке убывания предпочтительности предложений
	3
	2
	1

Выводы:
1. По суммарной оценке наилучшее предложение об условиях исполнения контракта на поставку средств индивидуальной защиты (спецодежды) для нужд МУП «ЖКХ города Туапсе» в соответствии с техническим заданием представлено участником 3 - ЗАО «Тракт-Кубань».
2. В объеме лота ни одно из предложений участников не удовлетворяет нуждам предприятия, в том числе:

– предложение ЗАО «Восток-Сервис-Кубань» по суммарной оценке из-за высокой цены на спецодежду имеет наименьшую предпочтительность, по позиции 2 - товар не представлен, в качестве образца представлена куртка;
– предложение ООО «Анталекс» по суммарной оценке имеет среднюю предпочтительность, но по позиции 2 - товар не представлен, по позиции 3 - ткань не соответствует характеристикам запроса, по позиции 7 – товар не соответствует характеристикам запроса;

– предложение ЗАО «Тракт-Кубань» по суммарной оценке имеет наивысшую предпочтительность, но по позиции 2 - товар не представлен, по позиции 3 - ткань не соответствует характеристикам запроса.
После обсуждения вопроса

2. Решили:

2.1. В целях удовлетворения нужд МУП «ЖКХ города Туапсе» по обеспечению спецодеждой рассмотреть заявки участников запроса предложений от 11.11.2013г. с разбивкой лота на отдельные позиции товара.

Результаты голосования:

2.1.1. «За»:

5 (пять) голосов.

2.1.2. «Против»:

нет.

2.1.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

Повторное рассмотрение предложений участников по критерию 1: «Цена контракта» (раздельно по позициям товара):

- значение критерия предусматривает его уменьшение.

- коэффициент, учитывающий значимость критерия равен 0,5
	№ п/п
	Наименование товара
	Количество
	Критерий 1 «Цена контракта»

(с разбивкой на позиции товара)

	Участник 1 ЗАО «Восток-Сервис-Кубань»
	Участник 2 ООО «АнтАлекс»
	Участник 3 ЗАО «Тракт-Кубань»

	цена поставки с НДС, руб.
	значение критерия
	цена поставки с НДС, руб.
	значение критерия
	цена поставки с НДС, руб.
	значение критерия

	1
	Ботинки кожаные
	111
	90589,32
	0,0000
	62049,00
	0,1575
	63270,00
	0,1508

	2
	Костюм летний из ткани типа Номекс с постоянным термостойким свойством
	10
	128603,60
	0,0000
	67900,00
	0,2360
	21960,00
	0,4146

	3
	Костюм х/б с водоотталкивающей пропиткой
	116
	109985,40
	0,0000
	43732,00
	0,3012
	83907,00
	0,1186

	4
	Куртка лавсано-вискозная на утепленной прокладке
	181
	354673,12
	0,0000
	100777,12
	0,3579
	190050,00
	0,2321

	5
	Сапоги кирзовые
	30
	25296,00
	0,0000
	16020,00
	0,1833
	17100,00
	0,1620

	6
	Сапоги резиновые
	119
	51818,55
	0,0000
	30583,00
	0,2049
	41650,00
	0,0981

	7
	Сапоги рыбацкие
	31
	38493,94
	0,0861
	15500,00
	0,3333
	46500,00
	0,0000

Повторное рассмотрение предложений участников по критерию 2: «Качество товара (функциональные, эстетические, эргономические показатели; соответствие товара линейным размерам, качество изготовления и т.п.)» (раздельно по позициям товара):
- каждой позиции товара присваивается от 0 до 100 баллов.

- коэффициент, учитывающий значимость критерия (суммарный) равен 0,5.
	№ п/п
	Наименование товара
	ГОСТ
	Характеристика товара
	Количество
	Критерий 2 «Качество товара»

(с разбивкой по позициям)

	Участник 1 ЗАО «Восток-Сервис-Кубань»
	Участник 2 ООО «АнтАлекс»
	Участник 3 ЗАО «Тракт-Кубань»

	оценка в баллах
	значение критерия
	оценка в баллах
	значение критерия
	оценка в баллах
	значение критерия

	1
	Ботинки кожаные
	ГОСТ 12.4.137-84
	Верх обуви: натуральная кожа; подкладка: текстильный материал; подносок: термопласт; тип подошвы: однослойная, резина или полиуретан (t= от -20°С до +80°С); метод крепления подошвы: литьевой
	111
	90
	0,0643
	80
	0,0571
	70
	0,0500

	2
	Костюм летний из ткани типа Номекс с постоянным термостойким свойством
	ГОСТ Р ИСО 11612-2007, ГОСТ Р 12.4.234-2007, ТУ 8572-105-86546719-2010
	Ткань: Номекс-Комфорт, антистат., МВО
	10
	95
	0,0679
	0
	0,0000
	0
	0,0000

	3
	Костюм х/б с водоотталкивающей пропиткой
	ГОСТ 27575-87
	Ткань: смесовая, ВО; состав: хлопок не менее 80%
	116
	100
	0,0714
	0
	0,0000
	95
	0,0679

	4
	Куртка лавсано-вискозная на утепленной прокладке
	ГОСТ Р 12.4.236-2007
	Ткань: Таслан или аналог, ПУ-покрытие; состав: полиамид 100%; утепление: Холлофайбер или аналог
	181
	90
	0,0643
	30
	0,0214
	80
	0,0571

	5
	Сапоги кирзовые
	ГОСТ 5394-89
	Материал подошвы/низа обуви: резина; верх обуви: юфть (перед)/кирза (голенище); подносок: гранитоль; метод крепления подошвы: гвоздевой;
назначение: для защиты от общепроизводственных загрязнений
	30
	85
	0,0607
	70
	0,0500
	90
	0,0643

	6
	Сапоги резиновые
	ГОСТ 5375-79
	Верх обуви: резина; подкладка: трикотаж; тип подошвы: однослойная; материал подошвы: резина (от -30°С до +150°С); метод крепления: формовой; назначение: для защиты от общепромышленных загрязнений, растворов кислот и щелочей концентрацией до 20%
	119
	75
	0,0536
	60
	0,0429
	100
	0,0714

	7
	Сапоги рыбацкие

	Полукомбинезон с сапогами; герметичное соединение полукомбинезона с сапогами; регулировка по длине с помощью бретелей; ткань: ПВХ, водонепроницаемая
	31
	100
	0,0714
	0
	0,0000
	95
	0,0679

Примечание:

1. По позиции 2 – образцы товара участниками 2 и 3 не представлены, участником 1 представлена куртка из ткани типа Номекс.

2. По позиции 7 – товар участника 2 не соответствует требованиям запроса.

Итоговая оценка повторного рассмотрения заявок участников запроса предложений (раздельно по позициям товара):

	№ п/п
	Наименование товара
	Участник 1 ЗАО «Восток-Сервис-Кубань»
	Участник 2 ООО «АнтАлекс»
	Участник 3 ЗАО «Тракт-Кубань»

	Критерий «Цена контракта»
	Критерий «Качество товара»
	Суммарное значение критерия
	Критерий «Цена контракта»
	Критерий «Качество товара»
	Суммарное значение критерия
	Критерий «Цена контракта»
	Критерий «Качество товара»
	Суммарное значение критерия

	1
	Ботинки кожаные
	0,0000
	0,0643
	0,0643
	0,1575
	0,0571
	0,2146
	0,1508
	0,0500
	0,2008

	2
	Костюм летний из ткани типа Номекс с постоянным термостойким свойством
	0,0000
	0,0679
	0,0679
	0,2360
	0,0000
	0,2360
	0,4146
	0,0000
	0,4146

	3
	Костюм х/б с водоотталкивающей пропиткой
	0,0000
	0,0714
	0,0714
	0,3012
	0,0000
	0,3012
	0,1186
	0,0679
	0,1865

	4
	Куртка лавсано-вискозная на утепленной прокладке
	0,0000
	0,0643
	0,0643
	0,3579
	0,0214
	0,3793
	0,2321
	0,0571
	0,2892

	5
	Сапоги кирзовые
	0,0000
	0,0607
	0,0607
	0,1833
	0,0500
	0,2333
	0,1620
	0,0643
	0,2263

	6
	Сапоги резиновые
	0,0000
	0,0536
	0,0536
	0,2049
	0,0429
	0,2478
	0,0981
	0,0714
	0,1695

	7
	Сапоги рыбацкие
	0,0861
	0,0714
	0,1575
	0,3333
	0,0000
	0,3333
	0,0000
	0,0679
	0,0679

Выводы комиссии:
1. По позиции 1 «Ботинки кожаные»: лучшее предложение по сумме критериев представлено участником ООО «АнтАлекс» (г.Туапсе).
Предложение комиссии: контракт на поставку товара заключить с ООО «АнтАлекс» (г.Туапсе).
2. По позиции 2 «Костюм летний из ткани типа Номекс с постоянным термостойким свойством»: образец товара участниками не представлен, участником ЗАО «Восток-Сервис-Кубань» в качестве товара представлена куртка из ткани типа Номекс.
Предложение комиссии: ввиду отсутствия образцов и высокой стоимости товар с рассмотрения снять, получить дополнительную информацию о потенциальных поставщиках и ценах на товар, закуп товара после изучения цен произвести в минимально необходимом объеме путем прямой закупки (у единственного поставщика).

3. По позиции 3 «Костюм х/б с водоотталкивающей пропиткой»: товар, полностью отвечающий техническому заданию Заказчика, представлен участником ЗАО «Восток-Сервис-Кубань» (г.Кранодар), остальные участники представили товар с содержанием хлопка 35-50%.
Предложение комиссии: товар, представленный участником 2 и участником 3 с рассмотрения снять, контракт на поставку товара заключить с ЗАО «Восток-Сервис-Кубань» (г.Краснодар).

4. По позиции 4 «Куртка лавсано-вискозная на утепленной прокладке»: товар, отвечающий техническому заданию Заказчика, представлен участником ЗАО «Восток-Сервис-Кубань» и участником ЗАО «Тракт-Кубань», участником ООО «АнтАлекс» представлен товар с качеством, значительно ниже предложений участников 1 и 3.
Предложение комиссии: товар, представленный участником ООО «АнтАлекс» с рассмотрения снять, контракт на поставку товара заключить с ЗАО «Тракт-Кубань» (г.Краснодар).

5. По позиции 5 «Сапоги кирзовые»: лучшее предложение по сумме критериев представлено участником ООО «АнтАлекс») (г.Туапсе).
Предложение комиссии: контракт на поставку товара заключить с ООО «АнтАлекс») (г.Туапсе).

6. По позиции 6 «Сапоги резиновые»: лучшее предложение по сумме критериев за счет более низкой цены представлено участником ООО «АнтАлекс» (г.Туапсе). По критерию «Качество товара» предложение участника 3 более предпочтительно. Предложение комиссии: учитывая относительно небольшую разницу в цене на товар контракт на поставку товара заключить с ЗАО «Тракт-Кубань» (г.Краснодар).

7. По позиции 7 «Сапоги рыбацкие»: товар, отвечающий техническому заданию Заказчика, представлен участником ЗАО «Восток-Сервис-Кубань» (г.Краснодар) и участником ЗАО «Тракт-Кубань» (г.Краснодар), предложение участника ООО «АнтАлекс» (г.Туапсе) не соответствует требованиям, установленным техническим заданием Заказчика.
Предложение комиссии:  контракт на поставку товара заключить с ЗАО «Восток-Сервис-Кубань» (г.Краснодар).

После обсуждения вопроса

2. Решили:

2.1. Заключить с Обществом с ограниченной ответственностью «АнтАлекс» (ИНН 2322025652, ОГРН 1022303279921, юридический и почтовый адрес: 352800, Краснодарский край, г.Туапсе, ул.Маршала Жукова, 29) контракт на поставку средств индивидуальной защиты (спецодежды) – «Ботинки кожаные», «Сапоги кирзовые» в объеме, установленном в техническом задании, на условиях запроса предложений от 11.11.2013г. и по цене, предложенной участником запроса предложений по соответствующему наименованию товара.

Результаты голосования:

2.1.1. «За»:

5 (пять) голосов.

2.1.2. «Против»:

нет.

2.1.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

2.2. Заключить с Закрытым акционерным обществом «Восток-Сервис-Кубань» (ИНН 2311077722, ОГРН 1042306440021, юридический и почтовый адрес: 352800, Краснодарский край, г.Краснодар, ул.Московская, д.79/2) контракт на поставку средств индивидуальной защиты (спецодежды) – «Костюм х/б с водоотталкивающей пропиткой», «Сапоги рыбацкие» в объеме, установленном в техническом задании, на условиях запроса предложений от 11.11.2013г. и по цене, предложенной участником запроса предложений по соответствующему наименованию товара.

Результаты голосования:

2.2.1. «За»:

5 (пять) голосов.

2.2.2. «Против»:

нет.

2.2.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

2.3. Заключить с Закрытым акционерным обществом «Тракт-Кубань» (ИНН 2308075813, ОГРН 1022301222239, юридический и почтовый адрес: 350049, Краснодарский край, г.Краснодар, ул.Аэродромная, 170 (а/я1338) контракт на поставку средств индивидуальной защиты (спецодежды) – «Куртка лавсано-вискозная на утепленной прокладке», «Сапоги резиновые» в объеме, установленном в техническом задании, на условиях запроса предложений от 11.11.2013г. и по цене, предложенной участником запроса предложений по соответствующему наименованию товара.

Результаты голосования:

2.3.1. «За»:

5 (пять) голосов.

2.3.2. «Против»:

нет.

2.3.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

2.4. Ввиду не представления участниками запроса предложений образца товара - «Костюм летний из ткани типа Номекс с постоянным термостойким свойством» контракт по указанной позиции товара ни с одним из участников не заключать.
В срок до 20.11.2013г. получить дополнительную информацию о поставщиках и ценах на указанный товар, закуп товара на основании анализа цен произвести путем прямой закупки (у единственного поставщика) в минимально необходимом объеме.

Результаты голосования:

2.4.1. «За»:

5 (пять) голосов.

2.4.2. «Против»:

нет.

2.4.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

3. Слушали:

Председателя комиссии Коротких Е.В., который предложил заседание комиссии считать закрытым.

Настоящий протокол составлен в 2 (двух) экземплярах. Протокол подлежит размещению на сайте МУП «ЖКХ города Туапсе».

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии
	_____________
	Коротких Е.В.

	_____________
	Богданов А.И.

	_____________
	Григорьева И.А.

	_____________
	Скворцов В.Ф.

	_____________
	Басанов А.Я.

г.Туапсе,
11.11.2013г.

1
1